UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
GABINETE DO REITOR

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N° 239/97

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE DE B.ASÍLIA, VICE--
PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de
suas atribuições, ad referendum do referido Órgão Colegiado, tendo em vista o constante
do 0I/PPB/24/97,

RESOLVE:

Aprovar a abertura do Concurso Público para docente, uma vaga, relativo ao
Departamento de Processos Psicológicos Básicos, bem como a composição da respectiva
Comissão Examinadora, ficando assim constituída, por área e classe, pelos Professores:

Área: PSICOLOGIA COGNITIVA (Professor ASSISTENTE/DE) -
Membros Efetivos: GERSON AMÉRICA JANEZURA (Presidente - UnB), TIMOTHY
MAT1N MULHOLLAND (UnB) e MILTON JOSÉ PENCHEL MADEIRA (PUC);
Membros Suplentes: JORGE MENDES DE OLIVEIRA CASTRO NETO (UnB),

.

	MARIA ANGELA GUIMARÃES FEITOSA (UnB) e ANTÔNIO PEDRO DE MELLO
CRUZ (UnB).

Brasília, 22 de dezembro de 1997.

TIMOTHY M MULHOLLAND
Vice-Reitor

c.c.: GREIVRT/PPB/IPD/ACS/SCAISOC/SRH